[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	07
	»
	 сентября
	20
	11
	г.

	№
	75-п

	п. Карымкары

О работниках, специально уполномоченных

на решение задач в области гражданской

обороны.

     В соответствии и с целью реализации  Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»

1. Рекомендовать на предприятиях, в учреждениях и организациях на территории муниципального образования сельское поселение Карымкары (которые продолжают свою деятельность в «Особый период») независимо от их организационно-правовых форм назначить работников, специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны.

2. Утвердить Положение о назначении в организациях работников, специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны согласно приложению
3. Опубликовать  постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Карымкары в сети интернет.
4. Постановление вступает в силу через 10 дней со дня опубликования.

5. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации Баклыкову Л.А.
Глава
сельского поселения Карымкары                                                           М.А. Климов

    Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары

от    07.09. 2011 г.  № 75-п
Положение
о назначении в организациях работников, специально уполномоченных

на решение задач в области гражданской обороны.

1. Настоящее Положение, разработано  в соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне». Определяет порядок назначения в организациях работников, специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны (далее именуется – работники по гражданской обороне).

2. Работники по гражданской обороне назначаются в организациях независимо от их организационно-правовой формы с целью управления гражданской обороной в этих организациях. Они обеспечивают:

-   планирование и проведение мероприятий по гражданской обороне;

- создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения;

- обучение рабочих и служащих организаций способам защиты от опасностей, возникающих при проведении военных действий или вследствие этих действий;

- создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

- проведение мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;

- создание и поддержание в состоянии постоянной готовности аварийно-спасательных формирований гражданской обороны;

3. Количество работников по гражданской обороне в организации определяется исходя из следующих примерных норм:

- в организациях с количеством работников свыше  200 человек- один освобожденный работник;

- в организациях с количеством работников до 200 человек – работа по гражданской обороне  может выполняться в установленном  порядке одним из работников организации.

4. Руководители организаций осуществляют подбор и назначение работников по гражданской обороне, разрабатывают, утверждают их функциональные обязанности и штатное расписание.